
Vážení spoluobčané,
měsíc duben je za námi a musím kon-

statovat, že byl opravdu aprílový. Nejpr-
ve nás potěšilo krásné jarní počasí, místy 
až s letními teplotami. Všechny to lákalo 
do přírody na výlety pěšky i na kole, dokon-
ce někteří otužilci vyzkoušeli i teplotu vody 
na našich tocích. Také počasí, které prová-
zelo prodloužený velikonoční víkend, bylo 
ještě velmi příjemné a jistě jste si svát-
ky jara všichni užili. Po Velikonocích však 
nastal náhlý zvrat, začalo pršet, vál velmi 
silný vítr, ale co nás opravdu nemile pře-
kvapilo, bylo mrazivé počasí v nočních 
hodinách. Toto počasí se opět podepíše 
na úrodě třešní, višní, švestek, meruněk 
a dalších, které byly v této době v plném 
květu. Opakuje se nám tak nepříznivá situ-
ace z loňského roku. 

Pracovníci obce rozmís  li na kontejne-
rová stanoviště hnědé kontejnery na bio-
odpad a znovu ještě před Velikonocemi 
přečis  li obecní cesty naším zametacím 
vozem. SUS Jihomoravského kraje úklid 
hlavní cesty před svátky nes  hla, ale v sou-
časné době je i tato cesta uklizena. Zpevně-
ní okrajů na silnici mezi Střelicemi a Osto-
povicemi je zhruba dokončeno. V součas-
né době SUS provádí frézování pařezů zby-
lých po vyřezání suchých stromů a keřů.

Nyní něco o rozpracovaných stavebních 
akcích v obci. Jak jsem již minule sděloval, 
na stavbu před hasičskou zbrojnicí musel 
být pozměněn a dopracován projekt. Ten-
to byl již předložen. Vícepráce, to jsou prá-
ce, které je třeba ještě provést a s čím 
zpracovatel původního projektu nepočí-
tal, například zpevnění a odvodnění pod-
loží, překládka hydrantu a elektrického 
vedení a další drobné práce, jsou vyčísleny 
na částku cca 541 000 Kč bez DPH, o kte-
rou se proza  m stavba prodraží. Mohu jen 
doufat, že se na této stavbě již nevyskytnou 
další nepředpokládané výdaje, které bude 
nutno hradit z rozpočtu obce. 

Z ministerstva životního prostředí 
z Prahy jsme obdrželi písemné vyrozumě-
ní o přiznání dotace na pro  povodňové 

Úvodník

Pokračování na str. 2.

KVĚTEN 2017 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

Vítání občánků
V sobotu 22. dubna 2017 byly v obřadní síni Obecního úřadu Střelice při slavnos   

„Vítání občánků“ uvítány mezi střelické občany nejmenší dě  . Pan starosta PaedDr. Zde-
něk Ondrášek přivítal mezi občany obce deset našich nejmenších spoluobčánků naroze-
ných v r. 2016 a 2017  Helena Ferdusová, foto Ing. Jiří Fukan

Foto Ing. Jiří Fukan

Stella Čepičková, Mar  n Fiala, Klára Chloupková, 
Josefi na Grace Jelinková, Šimon Kos, Jakub Pavlík, Tadeáš Pokorný, 

Ellen Robotková, Mar  n Tomanec, Jonáš Vaculík.



KVĚTEN 2017  STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

opatření, které zahrnuje vybudování bez-
drátového rozhlasu. Ve výběrovém řízení 
na zhotovitele byla vybrána fi rma ONDREJ-
KA s.r.o., Poličná. V průběhu měsíce května 
bude podepsána smlouva a v červnu bude 
výstavba zahájena.

V rámci pravidelné revize elektroinstala-
ce v budově školky v Cihelně byl zjištěn její 
nevyhovující stav. Revizní technik povolil 
užívání pouze do 31. srpna 2017. Vzhledem 
k této skutečnos   je nutné během prázd-
nin provést celkovou rekonstrukci elektric-
kého vedení. Na rekonstrukci byla Radou 
obce vybrána fi rma Jiří Liška, která před-
ložila nejnižší cenovou nabídku 141 576 Kč 
bez DPH. Ze stejných důvodů byla tato fi r-
ma vybrána i na opravu elektroinstala-
ce v učebnách ZUŠ, která se bude prová-
dět v rámci oprav dvou učeben a kabine-
tu v budově staré školy. Částka za opravu 
činí 107 203 Kč bez DPH. Současně se bude 
také zhotovovat snížený kazetový strop, 
který bude provádět fi rma Jaroslav Sedlák 
za cenu 44 000 Kč bez DPH. Tím budeme 
mít opět opravenu další část vnitřních pro-
stor staré školy. Vhledem k tomu, že opravy 
lze provádět vždy pouze v období prázdnin 
a také záleží na možnos   fi nančních pro-
středků, které lze uvolnit z rozpočtu obce, 
zbývá na další období ještě provést rekon-
strukci vytápění budovy, elektroinstalaci 
na chodbách a výměnu elektrorozvaděčů. 
Celková rekonstrukce budovy bude zakon-
čena opravou hlavního schodiště.

Vzhledem k neutěšenému stavu chodní-
ků na ulici Antonína Smutného bylo zadá-
no zpracování projektové dokumenta-
ce na jejich rekonstrukci. Projekt zpraco-
vává VUT Brno – stavební fakulta za část-
ku 101 582 Kč bez DPH. Bude zpracová-
vat i projekt na opravu chodníků a obec-
ní cesty na Nové ulici, která je také ve vel-
mi špatném stavu. Po vypracování studie 
budou pozváni obyvatelé této lokality, aby 
měli možnost se k projektu vyjádřit a svými 
připomínkami přispět ke zdárné realizaci.

V pondělí 24. dubna bylo fi rmě SVIP s.r.o. 
Brno předáno staveniště na opravu hřbi-
tovní zdi ve směru na Ostopovice. Na jed-
né straně jsme zahájili opravu a na druhé 
straně z ulice Brněnské zeď ve spoji praskla 
a začala se nebezpečně naklánět směrem 
k silnici. Nastalou situaci bude Rada obce 
řešit na nebližším zasedání.

Kulturních akcí jsme v uplynulém měsí-

Pokračování ze str. 1.

Přítomno: 14 členů ZO – Jan Dlapka, Mgr. Helena Fialová, Ing. Vojtěch Fučík, Zuzana 
Hloušková, Ing. Alois Liška, Mgr. Jindřich Mareš, PaedDr. Zdeněk Ondrášek, Jiří Shorný, 
Ing. arch. Vavřín Sklenář, CSc., Zdeněk Stehno, Jaroslav Štveráček, Josef Tichý, Jiří Vašu-
lín, Petra Vidláková

Omluven: 1 – Ing. Luděk Záleský

• Zastupitelstvo schválilo program jednání 14. Zastupitelstva obce Střelice.
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
 Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo pana Ing. Aloise Lišku
Pro – 13 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Mareš, Ondrášek, Shorný, Sklenář, Stehno, 
Štveráček, Tichý, Vašulín, Vidláková) Pro   – 0  Zdržel se – 1 (Liška) 

a pana Josefa Tichého
Pro – 13 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Shorný, Sklenář, 
Stehno, Štveráček, Vašulín, Vidláková) Pro   – 0  Zdržel se – 1 (Tichý) 
 Do návrhové komise zvolilo paní Petru Vidlákovou
Pro – 13 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Shorný, Sklenář, 
Stehno, Štveráček, Tichý, Vašulín,) Pro   – 0 Zdržel se – 1(Vidláková)

pana Jana Dlapku
Pro – 13 (Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Shorný, Sklenář, Stehno, 
Štveráček, Tichý, Vašulín, Vidláková) Pro   – 0 Zdržel se – 1 (Dlapka) 
 Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnos   Rady 

obce Střelice od 13. zasedání ZO. 
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 3/2017.
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o dílo s VUT, fakulta stavební, Veve-

ří 331/95, 602 00 Brno, pro provedení projektové dokumentace na opravu chodníků 
na ulici Ant. Smutného. Celková cena projektu činí 101.582 Kč bez DPH. ZO pověřilo 
starostu podpisem smlouvy.

Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0  Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo zhotoven í kompletní elektroinstalace v budově 

mateřské školky na ulici V Cihelně. Práci provede fi rma Jiří Liška, Pod Lesem 667/1, 
664 47 Střelice za cenu 141.576 Kč bez DPH. ZO pověřilo starostu podpisem smlouvy.

Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo opravu elektroinstalace a zhotovení snížených 

stropů v budově ZUŠ.
A/ Opravu elektroinstalace provede fi rma Jiří Liška, Pod Lesem 667/1, Střelice za cenu 
107.203 Kč bez DPH. ZO pověřilo starostu podpisem smlouvy.

Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
B/ Snížení stropů bude provedeno fi rmou Jaroslav Sedlák, Nádražní 1153, Slavkov 
za cenu 44.000 Kč bez DPH. ZO pověřilo starostu podpisem smlouvy.

Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0  
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Dodatek č. 2 ke smlouvě s fi rmou agriKomp Bohe-

mia s.r.o., Ostopovická 10, 664 47 Střelice, pro navýšení rozpočtu na akci: Venkovní sta-
vebnětechnické úpravy prostoru u hasičské zbrojnice v obci Střelice zpevněním volných 
ploch, jejich odvodnění spolu s přeložkou veřejného osvětlení – Dodatek č. 2 je vyčís-
len na částku 400.021 Kč bez DPH. ZO pověřilo starostu obce podpisem Dodatku č. 2. 

Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0  
 Zastupitelstvo obce Střelice rozhodlo, že o tomto bodě nebude rozhodovat, protože 

není kompetentní k výkladu územního plánu.
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0  
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo uzavření budoucí smlouvy kupní mezi obcí Stře-

lice a paní Ing. L.P. Jedná se o budoucí prodej čás   pozemků p.č. 4, výměra cca 22 m2, 
dále p.č. 1 – výměra cca 10 m2, v k ú. Střelice u Brna. Cena pozemků bude 250 Kč/m2. 
ZO pověřilo starostu podpisem budoucí smlouvy kupní.

Výpis z usnesení ze 14. zasedání ZO Střelice
ze dne 18. 4. 2017



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj KVĚTEN 2017

Informace z radnice

ci zaznamenali několik. V první řadě to byla 
naše ZUŠ, která měla v sále obecního domu 
několik oborových koncertů a potěšila svo-
jí hrou publikum. V sobotu 8. dubna dopo-
ledne členové mysliveckého spolku slav-
nostně vysadili pamětní dub u Bílého kří-
že vedle silnice do Mastných hor. Dub byl 
vysazen u příležitos   70. výročí založení 
prvního mysliveckého spolku ve Střelicích 
(viz. obr.). Ihned poté byla v sále obecní-
ho domu otevřena myslivecká výstava jako 
hlavní akce oslav tohoto výročí. Výstava 
byla otevřena celý víkend a v pondělí byl 
program určený pro školáky.

V sobotu 22. dubna proběhl obřad „Vítá-
ní občánků“. Do řad obyvatelů naší obce 
jsme přivítali čtyři děvčata a šest chlapců. 
Ještě jednou chci popřát novým občánkům 
i jejich rodičům, aby se jim v naší obci krás-
ně žilo. V pondělí 24. dubna se v budově 
základní školy uskuteční zápis dě   do prv-
ní třídy pro školní rok 2017/18 a zápis dě   
do mateřské školy proběhne 4. května 
2017. 

Přeji vám krásný a slunečný květen 
a těším se na shledání u příš  ho čísla zpra-
vodaje.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek 
starosta obce

Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0  Zdržel se – 0 
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Přílohu č. 16 ke Zřizovací lis  ně příspěvkové orga-

nizace obce Střelice ZŠ a MŠ Střelice, týkající se navýšení hodnoty majetku Základ-
ní školy Komenského č.p. 585 od 31. 12. 2016 technickým zhodnocením na základě 
rekonstrukce bývalého školního bytu, nyní školní družiny. Cena navýšení majetku je 
1.293.014,62 Kč.

Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0        
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě na opravu zdi hřbitova 

s fi rmou SVIPP s.r.o., Čechyňská 419/14a, Brno a pověřilo starostu podpisem uvedené-
ho dodatku.

Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
Zapsala: Ivana Pešková

OZNÁMENÍ 
Dovoz obě dů pro důchodce

Vzhledem k tomu, že v poslední 
době došlo k velkému nárůstu žada-
telů z řad důchodců o dovoz obě-
dů, nemůže obec Střelice dočasně 
z technických důvodů přijímat další 
zájemce o tuto službu.

Děkujeme za pochopení.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek, starosta

Zápis z 52. zasedání RO Střelice
Další zasedání Rady obce Střelice 
se konalo 22. 3. 2017 na Obecním 
úřadě ve Střelicích.
Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta
Rada obce schvaluje:
•  Žádost pana I. B. na pronájem čás   obec-

ního pozemku p.č. 1674/1, k.ú. Střelice 
u Brna, ul. Pod Lesem. Žadatel využije 
pronajatou část pozemku na zahrádku. 

•  Žádost pana V. F. o souhlas s proná-
jmem bytu v bytovém domě ul. Antonína 
Smutného 751, Střelice.

•  Žádost paní R. Č. o souhlas s proná-
jmem bytu v bytovém domě ul. Antonína 
Smutného 751, Střelice.

•  Žádost příspěvkové organizace Zámeček 
Střelice o dar 4 000 Kč na tradiční ples 
pro své klienty.

•  Rozpočtové opatření č. 3/17.
•  Žádost manželů O. a P. H. o vyjádře-

ní k projektové dokumentaci na vnitř-
ní stavební práce a zateplení rodinného 
domu na pozemku p. č. 261, k.ú. Střelice 
u Brna, ul. Ant. Smutného.

•  Žádost společnos   Satov, s.r.o. o souhlas 
s oplocením čás   pozemku p.č. 373/1, 
k.ú. Střelice u Brna, ul. Ant. Smutného.

•  Žádost projekční kanceláře Pavel Toth 
Brno zastupující společnost E.ON, a. s. 
o vyjádření k projektové dokumentaci 
na přípojku NN pro rozestavěný rodin-
ný dům na pozemku p.č. 1160/3, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. U Koupaliště.

•  Žádost projekční kanceláře Petr Dadák 
Neslovice, zastupující společnost TRIPLE 
SOLUTION, s.r.o., o vyjádření k projekto-
vé dokumentaci pro rozvody op  cké sítě 
v obci Střelice – ul. Za Humny, Brněnská, 
Vršovická, Komenského, V Cihelně. 

•  Žádost komise školské a kulturní na in-
stalaci mobilního WC na dětské hřiště, 
ul. Školní (období duben – září).

•  Žádost R.M., Z.A. K.P., K.N. o souhlas 
na společné oplocení pozemků: p.č. 
7009, p.č. 7010, p.č. 7011, p.č. 7012, p.č. 
7016, p.č. 7017/1, p.č. 7018, p.č. 7022, 
p.č. 7023, p.č. 6052, p.č. 6053, p.č. 6054, 
p.č. 6055, p.č. 6056, p.č. 7207/5, p.č. 
7207/4, p.č. 7015, k. ú. Střelice u Brn a, 
lokalita Kamínky.

•  Žádost pana I. J. na vyjádření k projek-
tové dokumentaci pro rekonstrukci stá-
vajícího rodinného domu na pozemku 
p.č. 1137/2, k. ú. Střelice u Brna, ul. Ant. 
Smutného.

•  Dodatek č.1 ke smlouvě o výpomoci při 
zdolávání požárů a dalších živelných po-
hrom a jiných mimořádných událos-
  uzavřený mezi obcí Troubsko a obcí 

Střelice. Na základě prodloužení smlou-
vy dodatkem č. 1 bude zásahová jednot-
ka hasičů zasahovat na katastrálním úze-
mí obce Troubsko.

Rada obce projednala :
•  Žádost paní D.H. o prověření, z jaké-

ho důvodu zaměstnanci SŽDC vstoupili 
na soukromý pozemek. Při neohlášeném 
vstupu ořezali ořech a poškodili oploce-
ní.

•  Žádost pana M.H. o zhotovení příjezdo-
vé cesty k pozemkům p.č. 1171/2 a p.č. 
1172/2, k.ú. Střelice u Brna. 

•  Doplňující dodatečné informace od spo-
lečnos   Steel Mont Uni s.r.o. k žádos-
  o vyjádření k oplocení pozemků p. č. 

5103 a p. č. 5104, k. ú. Střelice u Brna, 
ul. Ostopovická. Společnost Steel Mont 
Uni s.r.o. bude na uvedených pozemcích 



KVĚTEN 2017  STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Zápis z 53. zasedání RO Střelice

chovat šlechtěné plemeno ovcí a speci-
álně šlechtěné plemeno miniskotu. Obec 
Střelice vyžaduje oplocení z drátěného 
ple  va s předřazeným el. ohradníkem, 
nesouhlasí s oplocením ze zděného ma-
teriálu. 

•  Upozornění paní J.S. na nevhodné cho-
vání některých občanů v rekreační loka-
litě Březečí.

•  Žádost pana D.O., I.L., B.J. s připomín-
kami k platnému územnímu plánu 
obce Střelice. Žádost bude projednána 
na Zastupitelstvu obce č.14.

•  Žádost maminek malých dě  , které za-

stupuje paní K. J., o časový posun obec-
ního hlášení a úpravu úvodní znělky. 

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno ji-
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Ing. Alois Liška (radní) 
Jaroslav Štveráček (radní).

Další zasedání Rady obce Střeli-
ce se konalo 5. 4. 2017 na Obecním 
úřadě ve Střelicích.
Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta
Rada obce schvaluje:

•  Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene pro uložení kabelu NN 
na obecním pozemku p.č. 1128/11 mezi 
obcí Střelice a společnos   E.ON, a.s. 

•  Žádost pana M.T. o souhlas s převodem 
členských práv a s uzavřením nové ná-
jemní smlouvy. Jedná se o byt v byto-
vém domě, ul. Ant. Smutného 750/91, 
Střelice.

•  Žádost Diecézní charity Rajhrad o fi nanč-
ní příspěvek 25 404 Kč na činnost sociál-
ních služeb pro její klienty v obci Střelice.

•  Smlouvu o zřízení věcného břemene 
pro uložení kabelu NN na obecním po-
zemku na křižovatce ulic Ant.Smutného 
a Nádražní, Střelice. Jedná se o kabel NN 
pro nově postavenou vodárnu na ul. Ant. 
Smutného. Smlouva bude uzavřena mezi 
obcí Střelice a společnos   E.ON, a.s.. 

•  Návrh smlouvy mezi obcí Střelice 
a Klubem ak  vních seniorů. Předmětem 
této smlouvy je postoupení souhr-
nu chráněných práv duševního vlast-
nictví, které tvoří kombinovanou ná-
rodní ochrannou známku „KLAS KLUB 
AKTIVNÍCH SENIORŮ“. Střelič   senioři 
budou mít možnost využívat různé od-
borné přednášky a jiné akce organizova-
né klubem „KLAS“.

•  Veřejnoprávní smlouvu o poskytnu   do-
tace z rozpočtu obce uzavřenou mezi 
obcí Střelice a Českým svazem včelařů 

o.s., základní organizací Střelice u Brna – 
schválená částka činí 7 000 Kč.

•  Veřejnoprávní smlouvu o poskytnu   do-
tace z rozpočtu obce uzavřenou mezi 
obcí Střelice a Spolkem rodičů a přátel 
Mateřské školy Střelice, z.s.– schválená 
částka činí 10 000 Kč.

•  Veřejnoprávní smlouvu o poskytnu   do-
tace z rozpočtu obce uzavřenou mezi 
obcí Střelice a Junákem, českým skau-
tem, střediskem Wahinkpe, z.s. – schvá-
lená částka činí 50 000,- Kč.

•  Veřejnoprávní smlouvu o poskytnu   do-
tace z rozpočtu obce uzavřenou mezi 
obcí Střelice a Sborem dobrovolných ha-
sičů obce Střelice – schválená částka činí 
48 000 Kč.

•  Veřejnoprávní smlouvu o poskytnu   do-
tace z rozpočtu obce uzavřenou mezi 
obcí Střelice a Střelickou chasou – schvá-
lená částka činí 15 000 Kč.

•  Veřejnoprávní smlouvu o poskytnu   do-
tace z rozpočtu obce uzavřenou mezi 
obcí Střelice a FC AB Střelice, o.s.  – 
schválená částka činí 10 000,- Kč.

•  Veřejnoprávní smlouvu o poskytnu   do-
tace z rozpočtu obce uzavřenou mezi 
obcí Střelice a Českou kongregací ses-
ter dominikánek – schválená částka činí 
20 000 Kč.

•  Veřejnoprávní smlouvu o poskytnu   do-
tace z rozpočtu obce uzavřenou mezi 
obcí Střelice a Náboženskou obcí Církve 
československé husitské ve Střelicích – 
schválená částka činí 20 000 Kč .

•  Smlouvu s fi rmou JOHNY SERVIS s.r.o. 
na umístění WC na dětském hřiš   u zdra-
votního střediska. Cena za nájem mo-

Informace z radnice

Střelické muzeum informuje
Na druhou květnovou neděli připravu-

je Střelické muzeum šedesáté prvé pokra-
čování výstavy

„Historický vývoj domovní 
zástavby v naší obci“.

V roce 1964 se v naší obci postavily pou-
ze tři nové rodinné do my. Bylo to popisné 
číslo 613 v Písečné ulici, číslo 614 na Nebo-
vidské ulici a číslo 615 na Vanecké ulici.

Na dalších střelických domech se pro-
váděly pouze drobnější úpravy, výměna 
oken, stavba několika garáží, domovních 
studní a drobné přístavby a nástavby.

Podrobnější údaje o domovní výstavbě 
i jiných událostech v obci Střelice v roce 
1964 a 1965 najdete na připravované 
výstavě.

Výstava se uskuteční 
v neděli 14. května 2017 

ve výstavní síni Střelického muzea
od 14.30 do 18.30 hodin.

Společenská rubrika
V měsíci květnu oslaví významné život-

ní jubileum  to naši občané:

55 let Petr Krejčí
60 let Pavla Rybová
65 let Božena Cicvárková
70 let Ing. Zdeněk Trnka
75 let Libuše Popková
90 let Ludmila Dočekalová

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme.

Požární sport ve Střelicích
V sobotu 3. 6. 2017 ve 14 hodin bude 

zahájena na uzavřené komunikaci před 
hasičskou zbrojnicí (ul. Nebovidská) soutěž 
mladších a starších žáků v požárním úto-
ku. Druhý den, v neděli 4. 6. 2017, se od 13 
hodin uskuteční tradiční s outěž mužů a žen 
v požárním útoku O pohár starosty obce. 

Přijďte podpořit střelické hasiče.



5  STŘ ELICKÝ zpravodaj KVĚTEN 2017

Ukliďme Střelice 8. dubna 2017 

bilního WC je 2 500 Kč bez DPH/měsíc, 
doba umístění od 1.dubna do 31.října.

•  Program Zastupitelstva obce č. 14 – 18. 
4. 2017

•  Žádost manželů S. o souhlas s oploce-
ním pozemků: p.č. 6662, p.č. 6650, p.č. 
6651, p.č. 6654, p.č. 6655, p.č. 6629, k.ú. 
Střelice u Brna.

•  Žádost ročníku 1999 o souhlas se stavě-
ním máje na střelickém koupališ   a o fi -
nanční dar 2 000 Kč na uvedenou tradič-
ní kulturní akci.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno ji-
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Ing. Alois Liška (radní) 
Jaroslav Štveráček (radní).

Odstranění odpadu považujeme za projev 
úcty k přírodě. Letos poprvé jsme to provedli 
organizovaně. Sešli jsme se v malém počtu 11 
dobrovolníků k úklidu kolem silnice 15 267.5 
mezi Střelicemi a rozces  m na Nebovidy 
a Ořechov v rámci akce „Ukliďme Česko 
2017“. 

„Ukliďme svět, ukliďme Česko“ je dobro-
volnická úklidová akce, která probíhá na úze-
mí celé České republiky. Jejím cílem je zlikvi-
dovat nelegálně vzniklé černé skládky a ukli-
dit nepořádek. Každý rok se koná v předem 
určeném dni a je třeba se pouze zaregistro-
vat. Společně se letos uklízelo v sobotu 8. 
dubna 2017 od 9.00 do 12.00. 

Nakoupili jsme pytle, oblékli rukavice 
a refl exní vesty a hurá na nepořádek. 

Úklid trval 3,5 hodiny podél obou směrů 
na Nebovidy a Ořechov. Našly se stovky kra-
biček od cigaret a snad přes  sícovku plasto-
vých lahví, polystyrenových kusů a dokonce 
i díly aut. Pneuma  ky a obrovské kusy železa 
nás ani nepřekvapovaly. Mezi zajímavé nále-
zy patřil rozdrcený mobilní telefon a aplikátor 
pro cukrovkáře. Bohužel některé kusy odpa-
du byly nad naše síly a ty jsme tam muse-
li zanechat (pneuma  ka prorostlá stromem, 
čtyřmetrová fůra smotaného promoklého 
molitanu vrostlá v trávě). 

Snaha byla vše pečlivě roztřídit, ale v té 
hromadě neiden  fi kovatelných předmě-
tů to opravdu bylo občas nemožné. Vytřídit 
bylo možné pouze kov, sklo, nadměrný odpad 
a částečně plast.

Do 30 námi zakoupených pytlů jsme nasbí-
rali přes 300 kg nepořádku. Celkem jsme 
odvezli na 400 kg odpadu.  

V refl exních vestách a se značkou „Prá-
ce na silnici“ za zády nám „tuhly rysy“, když 
projíždějící řidiči ani nesundali nohu z plynu 
a doslova kolem nás prolétávali.  

Poděkování za organizaci a účast pat-
ří Kateřině Humlíčkové se synem Tomášem, 
paní Petře Rozsívalové se synem Honzou, 
paní Marcele Klevetové s dcerami Agátou 
a Stelou a paní Daně Kadaňkové. 

Obrovský dík náleží i Tomáši Berkovcovi, 
který také sbíral a především se svým autem 
hrdinně a s úsměvem odvozil veškerý odpad 
do střelického sběrného dvora. Za podporu 
děkujeme také panu starostovi PaedDr. Zdeň-
kovi Ondráškovi a za zapůjčení dopravního 
značení panu Týblovi.

Doufáme, že v příš  m roce nás bude 
o hodně víc, pojmeme větší prostor a  m si 
uděláme okolí Střelic pěknější. 

Pohodové jaro přejí
Gabriela a Dora Petrovičovy 

Výlet střelických seniorů
Ve čtvrtek 25. května 2017 se vydáme 

na prohlídku kláštera v Rajhradě. Odjíždí-
me vlakem v 8.45 hodin z nádraží, v 8.48 ze 
zastávky Střelice-dolní. Pokračujeme vla-
kem do Rajhradu, odjezd z Brna je v 9.40 
hodin. Po příjezdu do Rajhradu buď pěšky 
ke klášteru nebo autobusem přímo z vla-
kového nádraží až na místo (autobus č. 514, 
odjezd v 10.30 hodin). 

Prohlídka kláštera a Památníku národ-
ního písemnictví na Moravě začíná v 11.00 
hodin

Vedoucí výletu je 
paní Věra Chmelová

Obecní knihovna Střelice
Vás zve na fotovýstavu, která bude
ke zhlédnu   v prostorách knihovny

od 2. května do 30. června 
2017 v půjčovní době knihovny. 

Vstup volný.

Svatební fotografi e je krásnou, ale také 
náročnou disciplínou. Úkolem fotografa 
ve váš svatební den je zachy  t neopako-
vatelné okamžiky jednoho z nejdůležitěj-
ších m omentů vašeho života, a to takovým 
způsobem, abyste na ně s láskou a rados-
  vzpomínali ještě desítky let. Přijďte se 

pokochat svatebními fotografi emi. 
Jan Vašulín



Vydejme se na cesty...
...tentokrát už na čtvrtou jarní cestu. 

Náš cíl bude dost blízko, v Ivančicích. Jak 
známo, Ivančice leží na soutoku tří řek: 
Jihlavy, Oslavy a Rokytné. Kdysi jsem vás 
zavedl k soutoku dvou největších toků, 
Jihlavy a Oslavy. Asi jeden a půl kilomet-
ru po proudu, tentokrát už jen Jihlavy, se 
s Jihlavou spojuje ta nejmenší řeka, Rokyt-
ná. Pro Ivančice je tato oblast jakousi rekre-
ační zónou, a to od soutoku Jihlavy a Osla-
vy až po Stříbský mlýn, nazývaný většinou 
Skřipák. 

Jak se k místu navrhovaného putová-
ní dostat? Jednoduché to je vlakem, ale 
můžete jet autem (parkovat se dá u nádra-
ží Ivančice, u Rény), na kole a dokonce šla-
pat pěšky. Co všechno můžete poznat? 
Dostanete-li se k nádraží, můžete se vydat 
po modré značce, ta vás zavede k junácké 
chatě. Hned vedle ní jsou zajímavé sluneč-
ní hodiny (mám jen zimní fotky, byl jsem 
tam letos v únoru). 

Zastavení se jmenuje U Šneka, na místě 
se dočtete, co všechno lze činit. Například 
se dozvíte, že tu bývalo přírodní koupališ   
Malovansko. O kousek dál je most. Dáte-
li se před ním po cestě vpravo, dostane-
te se, po překročení silnice, k soutoku Jih-
lavy a Oslavy. Půjdete-li vlevo, po půl kilo-
metru uvidíte soutok Jihlavy s Rokytnou. Je 
poklidný, protože se nalézá v místech, kam 
ještě zasahuje vzdu   jezu vodní elektrár-
ny. Jen nesmíte jet na koni (uvidíte dále). 

Dál po proudu, ale za řekou, je rekreač-
ní oblast Réna (s výletní hospodou), nad 
ní se nachází Rozhledna Alfonse Muchy. Je 

Kdo sleduje dění okolo Partnerství mezi 
městy, spočítá si, že letos, konkrétně 6.-9. 
října, bychom měli ve Střelicích zorganizo-
vat společné setkání.

Loni naše dě   navš  vily Nozay a Paříž, 
předloni Assago a Miláno. Letos se těší zase 
italské a francouzské dě   na Střelice i Prahu. 

Podle nastavených pravidel počítáme 
s příjezdem 20 osob (dě   a dospělí) z Itálie 
a  20 osob z Francie.

Za výbor pro Partnerství a komisi škol-
skou a kulturní se obracím na vás, kteří byste 
byli ochotni pomoci s organizací této akce, 
zejména s možnos   ubytovat dvě dě   u vás 
doma a poskytnout jim zázemí po dobu 
této akce. Přihlaste se, prosím, u paní Zuza-
ny Hlouškové nebo na tel. č. 608 167 265.

Děkujeme vám za podporu nejen nad-
cházejícího setkání, ale celého projektu 
Partnerství, do kterého jsou zapojeny dě  , 
dospělí i celé rodiny již celé dese  le  .

Zuzana Hloušková

Klasické pranos  ky o březnových a dub-
nových kamnech jsou letos mimořádně 
aktuální a možná že neopus  me okolí top-
ných zařízení ani v květnu. No, nebude ani 
u nás ve škole příjemný pohled na účet 
za topení. Vzdělané žáky sice mohou hřát 
jejich poc  vou prací nabyté vědomos  , ale 
u všech se na to spolehnout nedá. Při listo-
vání třídními knihami prvního stupně se to 
hemží ptáčky, motýlky ky  čkami, písnička-
mi o jaru, vajíčky, beránky a zajíčky. Dě   při-
tom přicházejí do školy v zimních bundách 
s čepicemi na hlavách. Ale nebojte se – léto 
se blíží, už tam budem!

Činili se naši sportovci. Družstvo gym-
nastek ve složení Sázavská, Vianová, Brtníko-
vá, Insaničová, Nosová a družstvo gymnastů 
ve složení Novotný, Harth, Jahoda, Hassani, 
Vališ zvítězilo v okresním přeboru, družstvo 
fotbalistů pak v okresním přeboru v halové 
kopané obsadilo 3. místo. Sportovní fanouš-
ci v čele s panem učitelem Benešem pak 
napjatě prožívali vítězné tažení brněnské 
Komety k dvanáctému  tulu v ledním hokeji.

Páťáci obíhají oběhovou soustavu, hlavu 
si lámou s nějakou Foglarovou Záhadou a šijí 
zadním stehem. To se vždycky hodí, když se 
člověk potřebuje někam dozadu zašít!

Šesťáci si mezi korýši, ostnokožci, pelo-
ponéskou válkou a trojúhelníkem zpíva-

jí Bláznovu ukolébavku. Jak symbolické!
V sedmé třídě si hrají s kladkou a klad-

kostrojem, počítají trojčlenkou a v dějepi-
se se na příkladu Jiřího z Poděbrad dobíra-
jí poznání, že  se český člověk může snažit 
sebevíc, ale pro   evropským mocnostem to 
není nic platné. Změnilo se něco za 550 let?

V osmých třídách vládnou hormony – 
tedy jako učební látka, samozřejmě. Dále 
též lineární rovnice a Torricelliho pokus 
i s dopravní výchovou. Pro zvědavé dě   jako 
stvořené! Zároveň osmáky čekal už první 
dospělejší úkol – stali se průvodci dě  , kte-
ré s rodiči přicházely k zápisu do první třídy. 
Příš   rok se pak stanou jejich patrony. Jak 
ten čas rychle u  ká!

A naši deváťáci? Mají za sebou jeden 
z mnoha důležitých kroků v životě – přijí-
mací zkoušky na střední školy. Cermat je 
letos nechává v napě   o něco déle než jin-
dy, ale v době, kdy vychází Zpravodaj, by už 
mělo být jasno. Datum přijímacích zkoušek 
bylo zvoleno symbolicky. 12. dubna 1961 
vzlétl Jurij Gagarin jako první člověk do ves-
míru. 12. dubna 2017 létali nad našimi hla-
vami dravci ve výukovém programu skupi-
ny Zayferus a v lavicích středních škol svůj 
let ke hvězdám startovali deváťáci. Ptákům 
i lidem přejeme daleký a ničím nerušený let.

Aleš Kadlec

KVĚTEN 2017  STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

Partnerství 2017

Duben – už tam budem



z ní hezký pohled na celé Ivančice. Budete-
li pokračovat dál po proudu Jihlavy, dosta-
nete se ke Stříbskému mlýnu. Tam jsme se 
kdysi jezdili koupávat. Lidé z Ivančic tam 
chodí stále, protože v Ivančicích není kou-
paliště. Cestou mezi Rénou a Stříbským 
mlýnem je na protějším břehu vidět jakýsi 
sud ve tvaru srdce. Kolem něho do kruhu 
prý bylo vysazeno 27 stromů, každý z nich 
představuje jeden stát Evropské unie. Tak-
že to je Stromokruh Evropy. U Stříbského 
mlýna je možné se také občerstvit, v létě 
i u stánku v podobě parníku. A také tam je 
vlaková zastávka na znamení Ivančice leto-
visko.

Máte-li možnost, najděte si na interne-
tu mapu, v Ivančicích je k vidění mnohé, 
např. Památník Alfonse Muchy, připomíná 
se i Vladimír Menšík, je zde židovský hřbi-
tov, nepatrný pozůstatek bratrského sboru 
atd. A v budově Městského úřadu se nalé-
zá informační středisko. Příjemné cestová-
ní přeje 

Jindřich Mareš

Více na:  www.diakoniebroumov.cz

SEZNAM VĚCÍ KE SBĚRU OŠACENÍ
Letní a zimní oblečení (dámské, pánské, 
dětské): 
použitelné i poškozené - trika, mikiny, tep-
láky, šaty, kalhoty, rifl e, košile, svetry, noční 
košile, pyžama, šátky                            
pouze nepoškozené (funkční zip, neroz-
tržené) - bundy, kabáty, prádlo, ponožky, 
halenky, čepice, rukavice, plavky, opasky, 
kabelky   

Domácí tex  l: použitelný i poškozený - lůž-
koviny, prostěradla, ručníky, utěrky, ubrusy, 
látky (minimálně 1m2, ne odřezky), pouze 
nepoškozený - záclony, závěsy 

Drobné elektrické spotřebiče: použitelné 
i poškozené  - rádia, žehličky, mixery, fény
Peří, péřové a vatované přikrývky, polštá-
ře a deky: použitelné i poškozené → kromě 
spacáků, ty pouze s funkčním zipem a čisté

Obuv: pouze nepoškozená, páry sváza-
né nebo zabalené a zavázané v igelitových 
taškách

Hračky – plastové, plyšové: pouze nepo-
škozené a čisté, pokud má hračka více čás-
  (lego), nutno dobře zabalit

Knihy

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME
•  ledničky, televize, počítače, matrace, 

koberce, stany – z ekologických důvodů
•  nábytek, jízdní kola a dětské kočárky – 

transportem se znehodno  
•  silně znečištěný, plesnivý a vlhký tex  l - 

znehodno   se  m ostatní tex  lní materiál
•  nádobí bílé i černé, skleničky, porcelán, 
•  lyže a lyžáky     

                                   
SBÍRKA SE USKUTEČNÍ:

od PONDĚLÍ 12. června 2017 
do PÁTKU 16. června 2017 

denně od 7:00 do 8:00 hodin
Po 12. 6. a St 14. 6. i odpoledne 

od 15:00 do 17:00 hodin
Místo: hlavní vchod OÚ Střelice, 

věci převezme p. Pazourek

7  STŘ ELICKÝ zpravodaj KVĚTEN 2017

Sbírka použitého ošacení

Stalo se v květnu 
v naší vlas  ...

18. května roku 1967, před padesá-
  lety, požádalo 21 poslanců tehdejšího 

Národního shromáždění, aby bylo zaká-
záno promítání fi lmu Věry Chy  lové Sed-
mikrásky a fi lmu Jana Němce O slavnos   
a hostech, protože podle nich byly pro  -
socialis  cké. Zákaz neprošel, ale po roce 
1968 tato díla putovala do trezoru.

17. května roku 1917, před sto lety, 
byl vydán Manifest českých spisovatelů, 
pod kterým bylo 222 podpisů. Po českých 
poslancích v říšské radě, kterou po letech 
svolal císař Karel I.,  žádal, aby vyjádřili, co 
si národ přeje. Významným požadavkem 
bylo i obnovení ústavních svobod. Auto-
rem tohoto provolání byl ředitel Národní-

V sobotu 3. 6. 2017 
pořádá SRPZŠ tradiční

DEN DĚTÍ,
který se netradičně uskuteční

v areálu střelického koupaliště,
s bohatým doprovodným

programem včetně předvedení
ukázky zásahu střelických hasičů.

Soutěže budou probíhat
od 9.00 do 11.00 hod.

DEN FASCINACE
ROSTLINAMI

Den otevřených dveří

Výzkumný ústav pícninářský, spol. s.r.o. Troubsko a Zemědělský výzkum, 
spol. s.r.o. Troubsko pořádají 18.5. a 19.5. 2017 od 8 – 14 hod.

Den otevřených dveří na téma ,,DEN FASCINACE ROSTLINAMI“
Vedení obou společnos   srdečně zve občany k návštěvě specializovaných 

laboratoří molekulární gene  ky, fytopatologie či laboratoře
k umělému odchovu čmeláků.

Pro účastníky bude také připraveno krátké promítání fi lmů
s biologickou téma  kou a drobné občerstvení.

Těšíme se na Vaši návštěvu.



KVĚTEN 2017   STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

Před 72 lety končila 2. světová válka. Fron-
ta se posunovala od jihu po přechodu armád 
přes řeku Moravu počátkem dubna 1945. Při 
útoku na Brno bylo rozhodnuto obejít sil-
ně opevněné německé jednotky v Ořecho-
vě, kontrolující z výšiny přímý směr od jihu 
údolím Svratky, zaútočit na Brno i od zápa-
du a současně odříznout německé jednotky 
v Ořechově od armády na Vysočině.

Ze směru Židlochovice - Bratčice - Mělča-
ny - Silůvky - Prš  ce – Rados  ce se sovětská 
tanková a jezdecká vojska dostala až do kata-
stru naší obce a časně nad ránem 19. dub-
na pronikla Rudá armáda do Vršovic. Střed 
obce se stal dějištěm střelby nejen osobními 
zbraněmi, ale zejména dělostřelectva. Něm-
ci využívali profi lu terénu a stříleli na rudoar-
mějce z okolních návrší. Ve čtvrtek 20. dub-
na začala německá vojska útočit od Oře-
chova údolím Bobravy a současně od Rosic 
postupovaly německé jednotky. Hrozilo, že 
by se Němcům podařilo získat údolí Bobravy 
a odříznout sovětské jednotky ve Střelicích 
a Omicích od vojsk v prostoru jižně od Oře-
chova, ale tento záměr nevyšel. Intenzivní 
boje pokračovaly v obci a jejím okolí i další 
dny 21. a 22. dubna.

Němci využívali pro své kry   železnič-
ního náspu a při dělostřelecké palbě bylo 
zničeno mnoho domů v oblas   ulice Nové 
a Malé Stránky. Teprve 22. dubna ustoupi-
li Němci směrem k Troubsku. Sovětský útok 
od Rados  c 23. dubna vytlačil Němce z Mla-
dé hory, Výhonu a od Myslivny a dne 24. dub-

na konečně vyklidili silně poničenou vesni-
ci. V bojích padlo 127 rudoarmějců, na kru-
tost války však dopla  lo životem i 17 stře-
lických občanů, jejichž jména nám připo-
míná památník obětem světových válek 
na náměs   Svobody.

K pomníku obě   světových válek a legio-
nářů z řad místních občanů i k symbolické-
mu hrobu rudoarmějců na místním hřbitově 
položili zástupci ZO KSČM v pátek 21. dubna, 
jako každoročně, ky  ce. Jistě si všichni přeje-
me, aby se válečné hrůzy nikdy neopakovaly. 
 Ing. Vladimír Novák

V sobotu 8. dubna byla slavnostně otevřena 
myslivecká výstava jako hlavní akce našich oslav 70. 
výročí zahájení poválečné myslivos   ve Střelicích. 
Pečlivě jsme ji připravovali řadu měsíců. S netrpělivos   
jsme očekávali první návštěvníky a reakce. O víkendu 
byla výstava otevřena veřejnos   a pondělní program 
byl určený školákům. Dě   se zauje  m poslouchaly 
výklad o kynologii, prohlížely si preparované exponáty 
a trofeje,  skly razítky, skládaly puzzle a na závěr 
dostaly drobné dárky. Škoda jen, že se programu 
neúčastnila mateřská školka. Do pamětní knihy jsme 
sbírali podpisy zúčastněných. V pondělí večer, kdy 
byla výstava uzavřena, se jejich počet přiblížil čtyřem 
stům. Jsme potěšeni a děkujeme za tak hojnou účast, 
milé vzpomínání a příjemnou atmosféru, kterou 
návštěvníci vytvořili. Perlička na závěr – nejvzdálenější 
návštěvníci byli ze Syrovic a Sýrie…

Text Mgr. Jitka Berkovcová, Ph.D., 
foto Jiří Fukan

ho divadla Jaroslav Kvapil, v čele spisovate-
lů stál Alois Jirásek.

20. května roku 1867 dorazilo 84 mlado-
českých a staročeských poli  ků do Petro-
hradu, dále navš  vili národopisnou výsta-
vu v Moskvě. Některé z nich, např. Fran-
 ška Ladislava Riegra a Fran  ška Palacké-

ho, přijal  v Carském Selu car Alexandr II. 
Důvodem cesty byl protest pro   rozděle-
ní Rakouska na Rakousko-Uhersko. Car se 
následně za přije   českých poli  ků rakous-
kému císaři omluvil.

STALO SE V KVĚTNU VE SVĚTĚ...
7. května roku 1867, si švédský che-

mik Alfred Bernhard Nobel (1833–1896) 
nechal ve Spojeném království patento-
vat bezpečnou výbušninu dynamit. Patent 
měl i v USA. Na dynamitu vydělal hodně 
peněz. Podle jeho závě   z nich byl vytvo-
řen fond, z něhož je každoročně vyplácena 
cena za významné vědecké objevy, za lite-
rární dílo a zásluhy o mír (poprvé se tak sta-
lo roku 1901).    

13. května roku 1917, před sto lety, se 
třem pasáčkům z portugalské Fá  my (dvě-
ma dívkám a chlapci) poprvé zjevila Panna 
Marie. Následně se zjevovala každého tři-
náctého dne v měsíci po další půlrok. Dnes 
patří Fá  ma k nejznámějším poutním mís-
tům římskokatolické církve. 

29. května roku 1917, před sto lety, se 
narodil John Fitzgeral Kennedy, 35. prezi-
dent USA.  Byl nesporně velmi populární, 
dokonce v šedesátých letech i u nás, pro-
tože se např. přátelsky sešel se sovětským 
vůdcem Nikitou Sergejevičem Chruščo-
vem.  Během jeho krátkého prezidentová-
ní (1961–1963) se toho odehrálo opravdu 
mnoho, např. Karibská krize, začala válka 
ve Vietnamu, byla stavěna Berlínská zeď 
atd. Zemřel po atentátu v texaském Dalla-
su 22. listopadu 1963. 

22. května roku 1967, před padesá   
lety, prezident tehdejší Sjednocené arab-
ské republiky (zahrnovala Egypt a Sýrii) 
Gamal Násir nechal zaminovat Akab-
ský záliv a uzavřel jej tak pro Izrael. Klidu 
na blízkém východě to neprospělo. 

STALO SE V KVĚTNU PŘED DESETI 
LETY VE STŘELICÍCH...

Ve středu 10. května 2007 cestovali 
důchodci vlakem na společný výlet do Jih-
lavy. Prohlédli si historické centrum, pod-
zemí, kostely, Muzeum Vysočiny a Muze-
um Gustava Mahlera, světoznámého muzi-
kanta německé národnos  , který se v Jih-

Vzpomínka na osvobození Střelic

Výstava



9   STŘ ELICKÝ zpravodaj KVĚTEN 2017

lavě narodil. Na pět až šest hodin pobytu 
toho bylo požehnaně.

V neděli 13. května 2007 se před hasič-
skou zbrojnicí konala oslava Svátku matek. 
Bylo nádherné, téměř letní počasí, na slu-
níčku okolo třice   stupňů. Není divu, že 
se sešlo mnoho lidí, kteří se přišli podí-
vat na dě  , jež svými vystoupeními chtě-
ly poděkovat maminkám za vše, co pro ně 
dělají, i za jejich lásku. Vládla milá a vstříc-
ná nálada.

25. května 2007 odpoledne besedoval 
s několika občany v sále střelické radnice 
ministr zdravotnictví MUDr. Tomáš Julínek. 
Nas  nil, jaké reformy by rád učinil. Refor-
moval leccos, ale zejména poplatek 30 Kč 
za návštěvu lékaře byl lidem velmi nemilý. 
ČSSD na jeho zrušení později založila předvo-
lební kampaň a vypla  lo se jí to. Nyní potají 
přiznává, že zrušení nebylo zrovna rozumné.

V květnu roku 2007 nemuseli hasiči hasit 
žádný požár. Ale ve čtvrtek 4. května se 
zúčastnili požárně tak  ckého cvičení v ČEP-
RU. Cvičila se koordinace požárních jedno-
tek v případě havárie. Všechno „klaplo“.

Jindřich Mareš

Historie volejbalu ve Střelicích
pokračování z minulého čísla

Po roce 1948, kdy došlo 
v našem státě ke sjednoce-
ní tělovýchovy, nebyla situ-
ace ve střelickém volejba-
lu hned jasná. Trvalo něko-
lik let ke škodě tohoto spor-
tu, než došlo k plynulé a sys-
tema  cké práci oddílu odbí-
jené. Během této doby sice 

odbíjená ze Střelic nevymizela, ale proděla-
la několik zvratů a změn v členské základ-
ně oddílu a kádru závodního družstva. Tato 
neblahá situace se zračí i v tom, že z toho-
to období nemáme vůbec žádné zachované 
záznamy a zápisy o činnos   oddílu a výsled-
cích jeho práce.

Teprve s nástupem další mladé genera-
ce v roce 1955 se ustavuje v Sokole Stře-
lice oddíl odbíjené, který v této podobě 
trvá dodnes. Sice s výkonnostními výky-
vy, bez vážných zvratů. Plynule se obměňu-
jí jeho členové. Družstvo mužů je pravidel-
ným účastníkem soutěží v odbíjené. V hod-
noceném období se pouze jednou stal Sokol 
Střelice okresním přeborníkem. V kvalifi -
kační soutěži o postup do krajské soutě-
že neuspěl. V okresním přeboru obsazoval 
vždy střed tabulky. Od roku 1964 se projevu-
je generační problém, dochází k poměrné-
mu snížení výkonnos   družstva. V roce 1968 
sestupuje do základní soutěže. Odtud si opět 
po dvou letech vybojoval s omlazeným kád-
rem hráčů zpět postup do OP, kde koncem 
hodnoceného období hraje lepší střed.

Činnost oddílu odbíjené se začala rozrůs-
tat i do šířky. Během roku se pořádá i řada 
turnajů za účas   třeba jen čtyř účastníků. 
Hlavní snahou však bylo zapojit do práce 
oddílu co nejvíce především mladých lidí.

V roce 1963 zahájilo svou činnost také 
druhé družstvo mužů Sokola Střelice, kte-
ré se neskládalo z odcházejících hráčů, jak 
bývá zvykem, ale právě z hráčů mladých, 
mnohdy převážně z dorostenců. Od té doby 
do roku 1972 se téměř nepřetržitě zúčast-
ňuje základní okresní volejbalové soutěže 
a bylo jistě dobrou školou pro mladé hráče.

V témže roce zahájil svou velmi pravidel-
nou činnost zájmový kroužek odbíjené při 
Základní škole Střelice. Tréninky, které se 
konaly pravidelně dvakrát týdně, navštěvo-
valo často i 30 žáků.

V roce 1964 zahájil svoji činnost také při 
ZDŠ kroužek odbíjené žákyň. Právě z této 
líhně se po několika letech vytvořilo druž-

stvo dorostenek, které se poprvé přihlásilo 
do okresního přeboru v roce 1971.

Od roku 1965 se každoročně pak zúčast-
ňuje OP také družstvo dorostenců s velmi 
úspěšnými výsledky. Titul přeborníka okre-
su získali dorostenci Sokola Střelice poprvé 
v roce 1967, podruhé v roce 1971. Ten byl 
spojený s postupem do krajského přeboru, 
kde se v sezoně 71/72 umís  li z 10 účastní-
ků na 5. místě.

Od roku 1968 se okresního přeboru 
zúčastnilo i družstvo žen a již za dva roky zvý-
šilo svoji výkonnost tak, že se stalo přebor-
níkem okresu. Ovšem v následujících letech 
ženská odbíjená na okrese úplně usnula 
a vyjma našich žen se již po dva roky do sou-
těže nepřihlásilo žádné družstvo. Na tuto 
situaci doplácí i naše ženy, protože před nimi 
nebyl žádný cíl, žádná soutěž a tak přirozeně 
ochabla jejich celková činnost a zájem o hru.

V roce 1971 se poprvé zúčastnilo okresní-
ho přeboru v odbíjené také družstvo doros-
tenek.

V roce 1972 se pro velký příliv hráčů ze 
žákovské kategorie vytvořilo i druhé druž-
stvo dorostu, které díky velmi nízkému věko-
vému průměru hrálo v základní soutěžní sku-
pině.

Jak je vidět ze stručného přehledu čin-
nos   oddílu, rok od roku se stále rozšiřova-
la hráčská základna. To byl v tehdejší době 
hlavní smysl práce oddílu odbíjené – zapo-
jit do sportovní činnos   co nejvíce mladých 
lidí a tak jim dát rozumnou náplň na využi-
  volného času.

Od roku 1958 se každoročně pořádal 
tradiční turnaj mužů o putovní pohár. Prv-
ní putovní pohár defi ni  vně získalo druž-
stvo Dynama Dolní Kounice, druhý pak muži 
Sokola Mělčany. V roce 1972 byl zahájen boj 
již o tře   putovní pohár.

Velkým úspěchem našeho družstva 
mužů byla účast v celostátním fi nále soutě-
že vesnických jednot v Dřevěnici v roce 1970 
o „Křišťálový pohár“ Zemědělských novin. 
Svou účast si družstvo vybojovalo vítězstvím 
v okresním a pak i v krajském kole, které se 
uskutečnilo u nás ve Střelicích. I družstvo žen 
se v letech 1970 i 1971 zúčastnilo celostát-
ního turnaje venkovských jednot o „Křišťá-
lový pohár“ jako muži. Výsledky Krajské kva-
lifi kace mužů, která se hrála u nás ve Střeli-
cích za školou a ženy hrály krajskou kvalifi -
kaci v Blažovicích: 

Šest statečných
Pod zasněženým vrcholkem Lysé hory 

jsme v sobotu 22. 4. 2017 v tělocvičně 
ZŠ T.G.M. ve Frýdlantu nad Ostravicí hrá-
li oblastní přebor ČOS ve fl orbale. K utkání 
se tam sjely nejlepší sokolské týmy Moravy. 

Naši mladší střelič   fl orbalisté Vítek Drá-
bek, Lukáš Liška, David Liška, Vojta Krupík, 
Viktor Smejkal a Fran  šek Doležal sehráli 
utkání pro   sokolským týmům z Frenštátu, 
Zábřehu a Řečkovic. Zápasy proběhly podle 
pravidel malého fl orbalu, kde se hraje bez 
brankáře. Brány jsou malé a do brankoviš-
tě nesmí vkročit útočník ani obránce. Popa-
sovat se s touto změnou klukům chvíli trva-
lo, ale nakonec si zvykli. Góly v zápasech 
stříleli: David Liška (1), Lukáš Liška (5), Vik-
tor Smejkal (1). Za pečlivou obranu velmi 
chválíme Vojtu Krupíka a Viktora Smejkala, 
zabránili mnoha gólům. A za výkon na hřiš-
  musíme vysmeknout poklonu Fran  š-

ku Doležalovi a Vítkovi Drábkovi, který ač 
nakonec zraněn, obíral větší hráče o míče 
jen to hvízalo. Bylo z toho čtvrté místo, ale 
rozhodně se c  , protože našich šest sta-
tečných ze Sokola Střelice potrápilo týmy 
z velkých měst.

Katka a Aleš HumlíčkoviPokračování na str. 10.



KVĚTEN 2017   STŘ ELICKÝ zpravodaj 10

Muži: 
Střelice-Lipůvka 2:1
Střelice-Nové Veselí 2:1
Střelice-Troskotovice 2:0
Střelice-Hrušky 2:0
Ženy: 
Blažovice-Střelice 0:2
Střelice-Vev. Bitýška 0:2
Střelice-Hajany 2:0
Výsledky mužů v Dřevěnici: 
Hráno v sobotu:
Střelice-Čimelice 1:2
Střelice-Mlékojedy 0:2
Střelice- Sp. Perštejn 0:2

Hráno v neděli:
Střelice-Komja  ce 2:0
Střelice-Bystřice n/Olší 2:0
Střelice-Čes  ce 2:0

Již jen tato účast je značným úspěchem 
bez ohledu na konečné umístění v turnaji. 
Rovněž i družstvo žáků se zúčastnilo celostát-
ního fi nále vesnických jednot v roce 1971, 
kam se probojovalo přes okresní kolo. Finále 
se uskutečnilo ve Frýdku-Místku a naši žáci si 
vybojovali 4. místo ze 7 účastníků.

Pokračování příště…
Z dochovaných zápisů, archivních vzpo-

mínek a své pamě   zpracovali: 
Tomáš Driml, Josef Ferdus a Jiří Novotný

Studovat můžete 
v každém věku

Studium nemusí skončit získáním 
maturitního vysvědčení nebo výuční-
ho listu. Univerzita tře  ho věku Masa-
rykovy univerzity nabízí seniorům pří-
ležitost nadále rozvíjet své dosavadní 
znalos   a dovednos  . Kurzy U3V orga-
nizuje Masarykova univerzita již 27 let 
a je jednou z nejvyhledávanějších univer-
zit tře  ho věku v ČR. Díky studiu se mohou 
posluchači dozvědět o novinkách z nejrůz-
nějších oborů, a to formou přednášek, 
seminářů nebo exkurzí. Využijte i vy svůj 
volný čas, naplňte ho novými poznatky, 
vědomostmi a získejte nové přátele.

Srdcem Univerzity tře  ho věku MU je 
Všeobecně zaměřený kurz, jenž trvá osm 
semestrů a je zaměřen na otázky zdravé-
ho a smysluplného životního stylu ve vyš-
ším věku. Na koncepci přednášek se podí-
lí všech devět fakult MU a jejich obsah 
má tedy víceoborový charakter. Studi-
um je zakončeno slavnostní promocí, 
na níž získají účastníci kurzu osvědčení 
o absolvování. Zájemci se mohou hlá-
sit také do jednoletých kurzů, kterými 
jsou: Univerzita tře  ho věku v Morav-
ském zemském muzeu, Kulturní dědic-
tví a památková péče na Moravě (ve spo-
lupráci s Národním památkovým ústa-
vem) a G. J. Mendel: Člověk, opat vědec 
(ve spolupráci s Mendelovým muzeem). 

Nad rámec základního programu jsou 
pro posluchače U3V pořádány tema  cké 
krátkodobé kurzy zaměřené na informač-
ní technologie, cizí jazyky, pohybově-rela-
xační ak  vity, na otázky z oblas   humanit-
ních i přírodních věd a mnoho dalších.

Přednášky trvají 90 minut a konají se 
jednou za čtrnáct dní v období od října 
do května. Účastníkem programu U3V MU 
může být každý, kdo dosáhl věku potřebné-
ho pro přiznání starobního důchodu a má 
středoškolské vzdělání s maturitou. Vzdě-
lávání je bezplatné, každoročně se hradí 
pouze zápisné, které bylo pro akademický 
rok 2017/2018 stanoveno ve výši 800 Kč. 

Přihlášky je možné podat osobně 
(Komenského nám. 2, Brno) nebo elek-
tronicky od 2. května 2017 do 30. červ-
na 2017. Další informace a podrobnos-
  o Univerzitě tře  ho věku MU naleznete 

na www.u3v.muni.cz.

Pokračování ze str. 9.

Výpis ze staré farní kroniky 
Osada střelická nalézá se v malém údo-

lí jihozápadně asi jeden a půl hodiny od měs-
ta Brna vzdálená. Okolí jest rozkošné, pro přá-
tele přírody velmi milé – k jihu a západu lesy 
a k severozápadu pahorky lesem, ovocným 
stromovím a kmenem révy vinné porostlými, 
lemované. c. k. státní železniční dráhou, kte-
rá do Vídně z Brna a dále do Prahy zde podél 
Střelic vedena jest, jakož i rosická dráha, kte-
ráž zde v okolí rosického kamenné uhlí vyvá-
ží, mají zde v Střelicích své zástavné stanice. 

Dle posledního lidu sčítání roku 1880 pro-
vedeného jest zde ve Střelicích 1050 obyva-
telů, vesměs náboženství římskokatolického, 
vyjímaje jednu židovskou rodinu z třech osob 
pozůstávající. K této osadě přináleží též dvůr 
velkostatku Hajanského, pak mlýn nazývaný 
Kartusianský a stanice železničních drah zde 
kolem vedoucích a kdežto Střelice ještě před 
rokem 1780 pouze ze 60 domovních čísel 
sestávaly, čítá se jich nyní zde 189. 

Obyvatelé Střelic jsou vesměs rázu slovan-
ského, pocházející z rovin ryze moravských, 
pak některých uhersko–slováckých a českých 
sem se přistěhovavše, zde se usadili. 

Původ jména Střelice jest zcela neznámý, 
jen domněnka stávala, že asi ve starodáv-
ných časech vyzbrojené stráže pro   tehdej-
ším často opakovaným nepřátelským vpádům 
se zde udržovaly a pak, že obyvatelé tehdej-
ší, aby před množstvím zvěře dravé, loupe-
živé ve zdejších toho času velice rozsáhlých 
lesech se zdržující sebe, svůj majetek a polní 
setby uchránili, mnoho se zbraní se zacháze   
nuceni byli, jim to jméno Střelci a jejich osa-
dě Střelice dáno a ponecháno bylo. Až do 14. 
stole   přináležely Střelice nejvyššímu zem-
skému panovníku Markhrabě   Moravskému, 
z nichžto jeden byl jménem Jan, druhoroze-
ný syn krále Českého Jana Lucemburgského 

a týž rodný bratr Římského císaře Karla IV. Ten-
to slovanský panovník založil 13. srpna 1375 
v Královém Poli u Brna klášter Kartusiánů 
a daroval tomuto klášteru do základních jeho 
lis  n mezi jinými příslušnostmi také Střelice 
s lesem nazvaným Hayholc pak dvůr a mlýn, 
kterýžto klášter v držení jmenovaných stat-
ků přes 407 roků zůstal, jehožto infulovaný 
prelát Václav Valen  n roku 1731 krásný leto-
hrad sobě zde vystavě   dal a patronátní právo 
zdejší fary vykonával až do dne 18. ledna 1782 
na rozkaz j. v. císaře Josefa II. Papežské stoli-
ce v Římě mezi jinými i tento klášter vyzvala 
a jmenovaného kláštera mnichy s výslužbou 
sacularisivovala. Střelice pak se všemi přísluš-
nostmi připadly Státu neb Ma  ci Náboženské. 
Roku 1826 přináležely však již Střelice patri-
noviálnímu úřadu velkostatku Kartouzského, 
později Hajanského jehož nyní majitelem se 
svou vznešenou cho   jest Hubert dela Fon-
tagne hrabě Harnoncour, kterýž i zdejší fary 
jest patronem. 

V kterém stole   a roce střelická fara se 
svým chrámem zřízena byla s určitos   uda   
nelze, všeobecně se však má za to, že Kartou-
siani když v roce 1375 v Královém Poli klášter 
s chrámem tamějším stavěli rovněž i ve Stře-
licích jenž jim přináležely taktéž učinili a oba 
chrámy k oslavě Nejsvětější Trojice, jenž až 
doposud pouze zasvě  t dali, asi Římský papež 
Jan XXII ve 14. stole   slavnost Nejsv. Trojice, 
jenž až doposud pouze v některých krajinách 
nynější Francie a jen v některých klášterních 
chrámech se držívala po veškerém katolickém 
světě v oslavě svátku Svatodušního odbýva   
naporučil, tu chrám Střelický, jenž bezpochyby 
v onom stole   zhotoven byl k úctě Nejsv. Tro-
jice a spolupatrona Sv. Jiljí opata byl zasvěcen 
kteréhož posledního podzimu farní úřad při 
úřední peče   užívá a jehož vysvěcení památ-



11   STŘ ELICKÝ zpravodaj KVĚTEN 2017

ku obyvatelé Střelič  , co zasvěcený svátek kaž-
doročně oslavují. 

Tento chrám byl dne 15. února 1789 od lou-
pežníků již noční dobou sakris  í do něj se vlou-
pali, okraden jenž všechny skvosty, mešní rou-
cha a vše co jen jaké ceny mělo z něho pobra-
li a loupeživě odnesli. Střelickou osadu s  hlo 
také mnoho smutných osudů, z nichžto aspoň 
některé se zde připomínají. 

Léta Páně 1619 dne 17. srpna byly Střeli-
ce od buřičů protestantských, jenž zde loupe-
živý vpád učinili, dříve vykradené a pak veli-
kým požárem zcela zničené, asi od obyvatelů 
kteří před  mto zuřivým nepřítelem v poblíz-
kých rozsáhlých lesech se svým tam odnese-
ným majetkem ochranného úkrytu hledali, 
žádný přítomen nebyl. Touto okolnos   nepří-
tel podrážděn, řádil zde strašně a domnívaje 
se, že uprchlý lid střelický v nedalekých lesech 
v úkrytu se nalézá hledal jej a nalezl konečně 
bekotem skotu a řvaním dobytka vyzrazený – 
a tu jak ústní podání v lidu až dosud se udr-
žující tomu nasvědčuje, kdo útěkem se neza-
chránil neb zachráni   nemohl, byl nelítostně 
zavražděn, odkud ono místo, kde tato hroz-
ná nelidská ukrutnost uda   se měla až dosud 
v lidu Žlebem Zabitých se jmenuje – tělesné 
pak pozůstatky těchto obě   měly pak ve spo-
lečném hrobě v Střelicích pohrobeny bý   a jim 
o tomto hrozném skutku a neštěs   svědčí-
cí pomník postaven, který pod názvem Boží 
muka ještě před několika roky se zde nalézal. 
Rovněž trpěly Střelice velmi mnoho od loupe-
živých Švédů, když v roce 1645 Brno obléha-
li a odsud do osad kolem Brna se nalézajících 
nepřátelské loupeživé vyletné výpady činili. 

Roku 1733 vloupalo se noční dobou do fary 
zdejší 12 loupežníků z nichž 6 faru střežilo 
a 6 ve faře loupilo a učinivše čeledíny faráře 
neškodny, faráře samého t. č. d. p. Jiřího Jana 
Švarce ve spánku přepadli pokladny po něm 
žádajíce, aby jej k vydání těchto nemajících 
pokladů přinu  li, všelijak nemilosrdně jej trýz-
nili, mučili až z toho nelidského s ním nakládá-
ní na rozumu a mysli utrpěl a více nevyzdra-
věl, neb takto o něm doslovně se dočítáme: 
zemřel 29. listopadu 1733 – neb dle ústního 
podání rozsáhlých toho času lesech kolem 
Střelic se rozkládajících, zdržovalo se mnoho 
loupeživé čeládky a místo ,,Lotruvka“ nazva-
ná v těchto lesech až dosud se nalézá a v tom 
svědčí, že bezpochyby zde   lotři své lotrov-
ské hnízdo měli. 

Roku 1740 když Prusko vedlo válku pro   
Domu Rakouskému za jasné císařovny Marie 
Terezie, leželi ve Střelicích nepřátelskou 
posádkou, co spojenci Sasové a Prušáci, kteří 
zde loupežením a pustošením zde řádili – sta-
lo se však nešťastnou náhodou, že v domě 

po č. 75 vypukl velký oheň, kterým na svých 
zásobcích a jiném statku velké škody zde mělo 
utrpě  . Majíce v podezření toho času faráře 
p. Ludvika Rozmana s tehdejším rychtářem 
jakoby oni toho nesli vinu, že oheň v také roz-
sáhlos   povstal, byli oba, farář i rychtář co 
zaja   v okovech vlečení do Sase, byli však oba 
po několika měsících když po ukončené válce 
byl pokoj uzavřen v r.1742 neutrpěvše niče-
hož jiného kromě hojnos   tělesných útrap se 
vší podivnos   domů propuštěni. 

Při této událos   však podivné bylo to, 
že onen panský důstojník jménem Jan Vác-
lav Haslaner, ry  ř z Haslan jsa dříve protes-
tantem přestoupil ku katolické víře a stal se 
posléze katolickým knězem a náhodou roku 
1755 farářem v Oslavanech u Brna kdež pak se 
svým bývalým zajatcem dobrým sousedem až 
do roku 1758 v kterémž Střelický byl zemřel. 

Roku 1749 dne 6. září vyšel z domu pod 
č. 67 zde ve Střelicích oheň a dosáhl tako-
vých rozměrů, že ním polovina Střelic pope-
lem lehla, v kterémž požáře tehdy škola a rad-
nice se všemi památnými lis  nami uhořela. 
Roku 1798 od 13. prosince až do 1. ledna 1799 
tábořilo ve Střelicích 500 Rusů, jenž toho času 
počtem 26 000 co výpomocní naši přátelé 
v čase válek Francouzských se svým nejlep-
ším vojevůdcem knížetem ,,Suvorov“ v Brně 
a jeho okolí obsádkou leželi. 

V roce 1805 leželo ve Střelicích posádkou 
mnoho nepřátelského vojska Francouzského, 
asi po bitvě u Slavkova dne 1. a 2. prosince t. 
r. uvedené a 26. prosince příměří uzavřeném 
odtud odtáhla. 

Roku 1833 byla Střelická fara jevištěm 
hrozné vraždy spáchané na Střelickém kmetu 
faráři d. p. Václavu Růžičkovi od Jiřího Rašov-
ského, 35 roků starého čeledína, pocházející-
ho z Nové Vsi u Břeclavy na Moravě. Jsa pro 
vícero spáchaných krádeží roku 1832 k těžké-
mu žaláři na několik měsíců odsouzen a pak 
po přestálém trestu zase na svobodu propuš-
těn, dal své polepšením  m najevo, že na své 
cestě ze žaláře s úmyslem loupeživým přišel 
dne 29. prosince 1833 na noc do Střelic a dru-
hý den na to v neděli, za trvání služeb Božích 
druhým výpomocným knězem odbývaných 
a všech čeledínů z fary jim přítomných vedral 
se do fary pod záminkou, že má na prodej 
zajíce, poranil nejdříve smrtelně starou hos-
podyni Fran  šku Kadlečovou a pak zavraždil 
kmeta faráře, tu nejsa dále žádným vyrušen 
pobral ve světnicích farářových něco málo 
jmění an v úzkos   a na překotném spěchu 
více naléz   v stavu nebyl, prchal – byl ale jsa 
listy zatýkajícími s  hán od Břeclavského úřa-
du chycen vyšetřován byl Jiří Rašovský pro 
zločin vraždy a loupeže dne 22. dubna 1834 

k smr   provazem odsouzen a 22. srpna t. r. 
popraven. 

Roku 1861 dne 12. června byla ve Střelicích 
průtrží mračen veliká povodeň způsobená, 
která vše zaplavila mnoho velkých a rozsáh-
lých škod na polích, lukách způsobila a kterou 
také jedna svobodná děvčice jménem Tere-
zie Kazda, jsouc od proudících vln uchvácena 
a zahynula. 

Jmenovitě byl rok 1866 pro Střelice velmi 
osudným. Na polích, lukách, zahradách stá-
la nadějná úroda velmi utěšeně an pojednou 
dne 23. května, když žita již vymetána byla 
v povětrnos   takové změna nastala, že teplo-
měr 3 st. R. zimy ukazoval a tak rolníkům vší 
naděje na dobré žně ozimu odejmul a vyhlíd-
ku na úrodu zahradní zničil. Rolníci se těšili, 
že setba škodu utrpěnou jim poněkud vyna-
hradí an bohatou sklizeň slibovala, avšak mar-
ně – tu přišla dne 18. července o 2 hodinách 
popoledních nad Střelicemi hrozná v dosud 
nevídaná bouře se vztahova  , která v ½ hodi-
ně strašlivě řádícím krupobi  m vše zpustošila, 
pole, luka zle poškodila, domy odkryla, komí-
ny poházela, okna vytloukla. A že ten samý rok 
tako Rakousko – Panská válka vypukla a my při 
utrpěných od nepřítele porážkách Panské voj-
sko až do Střelic dostali, zůstal tento nepřítel 
od 25. července až do 2. září t. r. takřka nepře-
tržitou a velmi mnoho obě   vyžadující obsád-
kou. 

Zde budiž také podotknuto, že v roce 1880 
odsud do Ameriky 23 osob se vystěhova-
lo a nyní všichni na výstrahu všem, kdo ješ-
tě na vystěhování pomýšlel, svého přenáhle-
ní bolestně želí. 

Ze záznamů staré farské kroniky 
přepsala Ludmila Novotná

VZPOMÍNKA

Před rokem,

25. května
nás navždy opus  la

paní

Anička Peterková
Se smutkem vzpomíná 

rodina Peterkova

Uzávěrka příš  ho čísla 
je 25. května 2017



KVĚTEN 2017  STŘ ELICKÝ zpravodaj 12

Vydavatel: Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 664 47 Střelice,
IČ: 282618 • Registr. č. MK ČR E 10173

Periodický  sk územního samosprávného celku
Tisk:  PROTIS, spol. s r.o., Podolí č. 115, 664 03, www.pro  ssro.cz

Inzerce
• MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/kus, radiátorů, 
TAPETOVÁNÍ, aj.
Tel.: 606 469 316, 547 225 340, platba hotově = SLEVA 
250 Kč! Střelice a okolí. www.maliribrno-horak.cz
• RYCHLÁ POMOC S POČÍTAČEM/notebookem/tabletem 
a kamerové systémy. Kontakt: 608 887 655, www.pecka.info
• HLEDÁM DOMEK SE ZAHRÁDKOU, dobrý stav.
T: 607 127 906
• BYT VE STŘELICÍCH (hledáme)-DĚKUJI ZA NABÍDKU!
T: 722 012 297
• SHÁNÍME CHATU ČI CHALUPU. Vl. pozemek výhodou. 
T: 774 340 338


